

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PADRE MARQUEZ

COMITÉ DE SELECCIÓN

AS-SM-3-2023-MDPM-CS-1

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDPM-CS- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN GERÓNIMO DISTRITO DE PADRE MÁRQUEZ - PROVINCIA DE UCAYALI - DEPARTAMENTO DE LORETO"

En el ambiente de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Padre Márquez, Provincia de Ucayali, Región Loreto, siendo las 10:00am del día 22 de setiembre del 2023, los integrantes del comité de selección, designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 024-2023/GM-MDPM de fecha 24/08/2023, encargado de preparación, conducción, y realización del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDPM-CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la "CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA " **CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN EL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN GERÓNIMO DISTRITO DE PADRE MÁRQUEZ - PROVINCIA DE UCAYALI - DEPARTAMENTO DE LORETO"** a fin de EFECTUAR la ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la Ley N°30225 – Ley de Contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros del comité de selección:

CARGO	NOMBRES Y APELLIDOS
PRESIDENTE TITULAR	WILLS WUEHSLER FASANANDO PINCHI
PRIMER MIEMBRO TITULAR	LUIGI SCOTTIE DEL AGUILA MISSLY
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR	MARIO SANDRO DA'SILVA PAREDES

El CS realiza la instalación, a efecto de realizar la **APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION**, razón por el cual procedió a revisar el registro en el SEACE de acuerdo al siguiente resultado:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de selección establecido en las bases, se registraron nueve (09) a través del SE@CE como participantes, los siguientes:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PADRE MARQUEZ

COMITÉ DE SELECCIÓN

AS-SM-3-2023-MDPM-CS-1

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Código de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20393142589	ASCD S.A.C.	10/09/2023	Válido		10/09/2023	20393142589	
2	Proveedor con RUC	20407863250	CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.	02/09/2023	Válido		02/09/2023	20407863250	
3	Proveedor con RUC	20482772502	CORPORACION KANI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	05/09/2023	Válido		05/09/2023	20482772502	
4	Proveedor con RUC	20542059291	INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L.	02/09/2023	Válido		02/09/2023	20542059291	
5	Proveedor con RUC	20600182693	INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L.	04/09/2023	Válido		04/09/2023	20600182693	
6	Proveedor con RUC	20602354084	INVERSIONES Y NEGOCIACIONES LIMI S.A.C.	03/09/2023	Válido		03/09/2023	20602354084	
7	Proveedor con RUC	20602597688	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C.	05/09/2023	Válido		05/09/2023	20602597688	

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1 a 7 Página 1/1.

Presentaron su oferta, a través del **SEACE**, dentro de la fecha programada en la ficha del Procedimiento de Selección, los siguientes postores

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado
1	20602354084	CONSORCIO SAN GERONIMO	12/09/2023	20:58:26	20602354084	12/09/2023	20:59:25	Enviado	Valido
2	20600182693	INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L.	12/09/2023	23:27:26	20600182693	12/09/2023	23:29:45	Enviado	Valido
3	20393142589	ASCD S.A.C.	12/09/2023	22:15:10	20393142589	12/09/2023	22:15:36	Enviado	Valido

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3 Página 1/1

A continuación, se verifica la presentación de los documentos requeridos para la admisión de las ofertas presentadas de acuerdo a lo requerido en el numeral del capítulo II de la sección específica de las bases del Procedimiento de Selección del único postor:

POSTORES	RUC	a) Declaración Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 01)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta	b) Declaración Jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N° 02)	c) Declaración Jurada de Cumplimiento del Expediente Técnico (Anexo N° 03)	d) Declaración jurada de plazo de ejecución de obra. (Anexo N° 04)	e) Promesa formal de consorcio (anexo 05)	f) Precio de la Oferta (anexo 06)	RESULTADO
INVERSIONES ALFA Y MARFIL	20600182693	NO	Si	Si	Si	Si	No aplica	Si	El postor presenta una oferta económica de S/. 265,283.60 sin IGV, presenta Anexo N° 07 declaración jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. Después de la revisión realizada de la oferta técnica, el comité de selección declara NO ADMITIDA la oferta.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PADRE MARQUEZ

COMITÉ DE SELECCIÓN

AS-SM-3-2023-MDPM-CS-1

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



CONSORCIO SAN GERONIMO		No	Si	No	No	NO	Si	No	<p>El postor presenta una oferta económica de S/. 347,815.93 incluido IGV.</p> <p>Habiendo revisado la oferta se ha encontrado las siguientes observaciones:</p> <ul style="list-style-type: none">- El anexo N° 6 (Precio de la Oferta) no presenta las partidas completas del presupuesto. <p>Por lo tanto, ante las observaciones indicadas se da como NO ADMITIDA la oferta del postor.</p>
ASCD S.A.C.	20393142589	Si	Si	Si	Si	Si	No aplica	No	<p>El postor presenta una oferta económica de S/. 265,283.60 sin IGV, presenta Anexo N° 07 declaración jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV.</p> <p>Después de la revisión realizada de la oferta técnica, el comité de selección declara NO ADMITIDA la oferta.</p>

OBSERVACIONES DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

CONSORCIO SAN GERONIMO

- EL NOMBRE DE LAS PARTIDAS ESTÁN INCOMPLETAS POR LO QUE NO SE PUEDE VERIFICAR SI CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS INDICADAS EN EL EXPEDIENTE TECNICO, POR LO QUE SE DESCALIFICA LA OFERTA.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PADRE MARQUEZ

COMITÉ DE SELECCIÓN

AS-SM-3-2023-MDPM-CS-1

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



1.3.1.1.1	TRANSPORTE, INSTALACIÓN Y RETIRO DEL EQUIPO DE BOMBEO COMPLETO	h	S/ 1.20	S/ 1.050.00	S/ 1.000.00
1.3.1.1.2	PRUEBA DEL SISTEMA DE BOMBEO	h	S/ 8.20	S/ 61.16	S/ 489.28
1.3.1.1.3	ANÁLISIS FÍSICO-QUÍMICO Y BACTERIOLÓGICO DEL AGUA	und	S/ 1.20	S/ 303.00	S/ 300.00
1.3.1.2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				S/ 19,733.45
1.3.1.2.1	EXCAVACIÓN MANUAL	m ³	S/ 2.20	S/ 51.17	S/ 102.34
1.3.1.2.2	PERFORACIÓN DE POZO CON EQUIPO DE ROTACIÓN BROCA 7"	m	S/ 100.20	S/ 195.72	S/ 19,573.00
1.3.1.2.3	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m ³	S/ 2.20	S/ 22.35	S/ 50.11
1.3.1.3	ESTRUCTURA DE POZO Ø=4"				S/ 8,324.00
1.3.1.3.1	ENTUBADO CON TUBERÍA PVC SP CLASE 16-4"	m	S/ 100.20	S/ 54.88	S/ 6,486.00
1.3.1.3.2	LIMPIEZA DE SEDIMENTOS EN POZO CON AIRE COMPRIMIDO	HRA	S/ 100.20	S/ 12.56	S/ 1,259.00
1.3.1.3.3	LIMPIEZA DE POZO (BOMBA SUMERGIBLE Y GENERADOR)	m	S/ 100.20	S/ 15.78	S/ 1,578.00
1.3.1.4	SISTEMA DE BOMBEO				S/ 55,885.74
1.3.1.4.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS				S/ 2,916.82
1.3.1.4.1.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELECTROBOMBA SUMERGIBLE DE 1/2"	und	S/ 1.00	S/ 2,919.82	S/ 2,919.82
1.3.1.4.2	LÍNEA DE CONDUCCIÓN - IMPULSION				S/ 786.80
1.3.1.4.2.1	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE PVC-SP CLASE 10 DN 1 1/2"	m	S/ 15.00	S/ 20.02	S/ 309.30
1.3.1.4.2.2	SUMINISTRO DE ACCESORIOS P.L. CONDUCCIÓN - IMPULSION	und	S/ 1.00	S/ 477.50	S/ 477.50
1.3.1.4.3	LÍNEA DE ADUCCIÓN				S/ 684.65
1.3.1.4.3.1	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE PVC-SP CLASE 10 DN 2"	m	S/ 11.65	S/ 20.33	S/ 237.05
1.3.1.4.3.2	SUMINISTRO DE ACCESORIOS DE L. ADUCCIÓN	und	S/ 1.00	S/ 357.00	S/ 357.00
1.3.1.4.4	DESAGÜE Y VENTILACIÓN				S/ 400.48
1.3.1.4.4.1	TUBERÍA DE DESAGÜE DE 2"	m	S/ 15.20	S/ 13.33	S/ 202.82
1.3.1.4.4.2	VALVULA COMPUERTA DE 2"	und	S/ 1.00	S/ 236.40	S/ 236.40
1.3.1.4.4.3	SOMBRERO DE VENTILACIÓN 2" PVC	und	S/ 1.00	S/ 21.48	S/ 21.48
1.3.1.4.5	FILTRO PARA PURIFICAR EL AGUA				S/ 4,405.48
1.3.1.4.5.1	FILTRO CARBON ACTIVADO BAJO PRESION	glt	S/ 1.00	S/ 4,405.48	S/ 4,405.48
1.3.1.4.6	CAJA DE PROTECCIÓN DE POZO TUBULAR				S/ 4,043.41
1.3.1.4.6.1	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				S/ 416.23
1.3.1.4.6.1.1	LOSA DE FONDO	m ²	S/ 0.43	S/ 671.00	S/ 268.77
1.3.1.4.6.1.1.1	CONCRETO F'c=175 kg/cm ²	m ³	S/ 16.48	S/ 6.24	S/ 127.46
1.3.1.4.6.1.1.2	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg			S/ 2,545.68
1.3.1.4.6.1.2	MURO REFORZADO	m ²	S/ 1.33	S/ 671.55	S/ 893.17
1.3.1.4.6.1.2.1	CONCRETO F'c=175 kg/cm ²	m ³	S/ 17.08	S/ 67.89	S/ 1,200.50
1.3.1.4.6.1.2.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m ²	S/ 69.14	S/ 6.24	S/ 452.18
1.3.1.4.6.1.2.3	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg			S/ 614.20
1.3.1.4.6.1.3	LOSA SUPERIOR	m ²	S/ 0.37	S/ 671.55	S/ 248.48
1.3.1.4.6.1.3.1	CONCRETO F'c=175 kg/cm ²	m ³	S/ 3.51	S/ 67.89	S/ 238.20
1.3.1.4.6.1.3.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	kg	S/ 19.49	S/ 5.54	S/ 127.46
1.3.1.4.6.1.3.3	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60				S/ 322.13
1.3.1.4.6.1.4	REVOQUE, ENLUCIDOS Y MOLDURAS	m ²	S/ 8.54	S/ 30.64	S/ 322.13
1.3.1.4.6.1.4.1	TARRAJEO EN MUROS				S/ 145.17
1.3.1.4.6.1.5	VARIOS				

CONSORCIO SAN GERONIMO
Miguel A. Trujillo Villalobos
UNO N
REPRESA

1.3.6.1	TRABAJOS PRELIMINARES				S/ 357.84
1.3.6.1.1	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO INICIALES	m	S/ 213.20	S/ 1.50	S/ 357.84
1.3.6.2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				S/ 1,879.18
1.3.6.2.1	EXCAVACIONES CORTES MANUALES EN TERRENO NORMAL	m ³	S/ 25.56	S/ 51.17	S/ 1,307.91
1.3.6.2.2	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m ³	S/ 25.56	S/ 22.35	S/ 571.27
1.3.6.3	CAJA DE REGISTRO				S/ 6,465.10
1.3.6.3.1	ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE CAJA DE REGISTRO	und	S/ 35.00	S/ 241.86	S/ 6,465.10
1.3.6.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS Y ACCESORIOS				S/ 1,578.20
1.3.6.4.1	TUBERÍA P.V.C. SP CLASE 10 DN 1/2"	m	S/ 213.20	S/ 7.40	S/ 1,578.20
1.3.6.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS, TOMA, CONDUCCIÓN				S/ 2,985.50
1.3.6.5.1	CONEXIÓN PARA TUBERÍA PVC SP DN 1 1/2"	und	S/ 35.00	S/ 85.30	S/ 2,985.50
1.4.0	VARIOS				S/ 2,424.52
1.4.1	PLACA RECORDATORIA 40cm X 60cm (Acrílico/urete)	und	S/ 1.00	S/ 2,424.52	S/ 2,424.52
1.5.0	MITIGACIÓN AMBIENTAL				S/ 6,635.47
1.5.1	PLAN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA				S/ 2,588.28

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PADRE MARQUEZ

COMITÉ DE SELECCIÓN

AS-SM-3-2023-MDPM-CS-1

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



INVERSIONES ALFA Y MARFIL

- EL POSTOR NO PRESENTA EL ANEXO N° 1 DE ACUERDO CON LAS BASES INTEGRADAS, NO INDICA EL PODER INSCRITO EN LA LOCALIDAD, LA FICHA N° Y EL ASIENTO N°, POR LO QUE NO SE ADMITE LA OFERTA

ANEXO N° 1

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Señores

[CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN, SEGÚN CORRESPONDA]

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

El que se suscribe, [.....], postor y/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA], identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N° [CONSIGNAR NÚMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], con poder inscrito en la localidad de [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA] en la Ficha N° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA] Asiento N° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA], DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente información se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominación o Razón Social :			
Domicilio Legal :			
RUC :	Teléfono(s) :		
MYPE ⁰¹		Si	No

ANEXO N° 1

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDPM-CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

El que se suscribe, **GLORIA DE LOS ANGELES CASTRO FUENTES**, representante Legal del **CONSORCIO ALFA Y MARFIL E.I.R.L.**, identificado con **DNI N° 71423564**, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente información se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominación o Razón Social :			
INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.I.R.L.			
Domicilio Legal: JR. BOLIVAR N°352-CALLERIA -CORONEL PORTILLO- UCAYALI			
RUC: 20600182693	Teléfono(s):	950985491	
MYPE		Si	X No
Correo electrónico: alfaymarfil@gmail.com			

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PADRE MARQUEZ

COMITÉ DE SELECCIÓN

AS-SM-3-2023-MDPM-CS-1

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



ASCD S.A.C.

- EL POSTOR NO PRESENTA EL ANEXO N° 06 DE ACUERDO CON LAS BASES INTEGRADAS, TODA VEZ QUE EL SISTEMA DE CONTRATACION ES A SUMA ALZADA Y EL PRESENTA EL ANEXO N° 6 PARA UN SISTEMA DE CONTRATACION DE PRECIOS UNITARIOS, POR LO QUE SE DESCALIFICA LA OFERTA

Importante para la Entidad

En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a suma alzada incluir el siguiente anexo:

Esta nota deberá ser eliminada una vez culminada la elaboración de las bases

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores

[CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN, SEGÚN CORRESPONDA]

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
TOTAL	

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
MARIO SANDRO DA'SILVA PAREDES